
C O M U N E   D I   A P I R O
Provincia di Macerata

Piazza G. Baldini, n. 1 - 62021 APIRO  -  C.F. 00311510432

COPIA  DI  DETERMINAZIONE
AREA FINANZIARIA E CONTABILE

REG. GEN. N. 391
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-

DETERMINAZIONE  NUMERO  110 DEL  01-09-18

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA
GARA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
COORDINAMENTO E SUPPORTO ALLA GESTIONE DEL SERVIZIO
MENSA SCOLASTICA PER IL PERIODO 1° OTTOBRE 2018 - 30 GIUGNO
2019.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 7/2017, protocollo n. 9976 del 30 dicembre 2017,
con il quale è stato attribuito al sottoscritto la responsabilità dell'Area Finanziaria e
Contabile ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 107 e 109,
comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n 7 del 16 marzo 2018, a
termini della quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2018-2020;

RICHIAMATA, la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 23 marzo 2018, a
termini della quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) 2018-2020;

PREMESSO che:

che con determinazione n.93 (R.G. n. 355) sono stati approvati l’avviso ed il
capitolato da porsi a base di gara telematica tramite sistema MEPA (RDO) per
l’affidamento in concessione del servizio di coordinamento e supporto alla gestione
del servizio scolastica periodo dal 1° ottobre 2018 al 30 giugno 2019, con facoltà di
rinnovo per un ulteriore anno e per un importo a base d'asta di € 39.800,000 oltre
IVA a norma di legge;

che il termine per la presentazione delle offerte è decorso alle ore 12,00 del giorno
31 agosto 2018;

che il disciplinare di gara prevede che si procederà all’apertura delle buste
telematiche contenenti le offerta tecnica, per poi proseguire all’apertura dell’offerta
economica;



CONSIDERATO CHE ai sensi dell’articolo 77, comma 2, del decreto legislativo n.
50/2016 “La commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non
superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante”;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione di cui sopra
ricorrendo a professionalità interne all’ente così individuate:

Montresor Renzo – Responsabile Area Finanziaria  - Presidente;
Trojani Fabio – Segretario Comunale – membro;
Probani Luciana – istruttore –  membro
Carotti Maria Luisa – in qualità di segretario verbalizzante;

DATO atto che l'idoneità e competenza dei sopraindicati componenti la
commissione giudicatrice, con specifico riferimento alla materia oggetto della gara;

ATTESA l’inesistenza, per i componenti della commissione e per il segretario,
delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’articolo 77 del decreto
legislativo n. 50/2016;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

ATTESA la propria competenza in merito;

DATO ATTO, quindi, che al presente provvedimento si applica la procedura di cui
al decreto legislativo n. 267/2000 che prevede il rilascio del parere di regolarità tecnica
attestante la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1;

D E T E R M I N A

Di nominare la commissione per la valutazione delle offerte di gara telematica1)
tramite sistema MEPA (R.D.O.) per l’affidamento in concessione del servizio di
coordinamento e supporto alla gestione del servizio scolastica periodo dal 1°
ottobre 2018 al 30 giugno 2019, come segue:

Montresor Renzo – Responsabile Area Finanziaria  - Presidente;
Trojani Fabio – Segretario Comunale – membro;
Probani Luciana – istruttore – membro
Carotti Maria Luisa – in qualità di segretario verbalizzante;

Di riservarsi l’approvazione degli atti della commissione nonché di adottare il2)
provvedimento di aggiudicazione definitiva.

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;3)

Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento ai sensi dell'articolo 29,4)
comma 1, del decreto legislativo n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Montresor Renzo

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  110 del  01-09-18 - reg. gen. n. 391

2



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge
previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Apiro, 01-09-2018 Il Responsabile del servizio
f.to Montresor Renzo

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. A.P. n. 831

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e
successive modificazioni, copia del presente atto viene pubblicato nel sito istituzionale
 di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 28-09-2018  al
13-10-2018

Apiro, 28-09-2018

L’addetto alle pubblicazioni
f.to

____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Apiro, 28-09-18

Il Responsabile del servizio
Montresor Renzo

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  110 del  01-09-18 - reg. gen. n. 391

3


